
                            

SERVIZIO PROPONENTE: AMMINISTRAZIONE DEL PERSONALE
Allegati:

1. _______________________________________________________
2. _______________________________________________________

Il Responsabile dell'Istruttoria

Dott.ssa Paola Virdis 

Il  sottoscritto  Direttore  della  struttura  proponente, 
DICHIARA la presente proposta di deliberazione legittima, 
regolare sotto il profilo tecnico e contabile.

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO
Dott. Luciano Oppo

                  DELIBERAZIONE  n° 898 del 19/11/2013

OGGETTO:  Nomina  Collegi  Tecnici  per  verifica  di  2^  istanza  per 
scadenza incarichi quinquennali di struttura complessa, dei dirigenti 
al termine dei cinque e quindici anni di attività – dirigenti medici.

PROPOSTA N°___________ IN DATA ______________

Servizio: AMMINISTRAZIONE DEL PERSONALE

RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO: Dott.ssa  Paola Virdis

IL DIRIGENTE: Dott. Luciano Oppo

IL DIRETTORE GENERALE
RICHIAMATI gli  articoli  25  e  seguenti  del  CCNL  3  novembre  2005, 
nonché, gli articoli 9 e 10 del CCNL 17 ottobre 2008 della dirigenza 
medico - veterinaria, disciplinanti la verifica e la valutazione dei 
dirigenti;

RICHIAMATA nello specifico la verifica e la valutazione di seconda 
istanza dei dirigenti:
-  titolari  di  incarico  di  struttura  complessa  alla  scadenza 
dell’incarico  loro  conferito,  al  fine  della  conferma  o  revoca 
dell’incarico,
- di nuova assunzione al termine del primo quinquennio di servizio;
-  che  raggiungono  l’esperienza  professionale  ultraquinquennale  in 
relazione all’indennità di esclusività;

DATO ATTO che alcuni dipendenti devono essere sottoposti a verifica;
DATO ATTO  che, l’art. 26 del citato CCNL 3.11.2005, individua nel 
Collegio Tecnico l’Organismo preposto alla verifica e valutazione;

RICHIAMATO il regolamento attuativo del Sistema di valutazione della 
dirigenza  dell’ASL  5  di  Oristano,  nonché,  il  regolamento  per  la 
disciplina ed il funzionamento del Collegio Tecnico e del Nucleo di 
Valutazione;

RICHIAMATE  le Linee di indirizzo regionali, emanate in applicazione 
dell’art. 5 del CCNL 17.10.2008 area dirigenza medico-veterinaria del 
SSN,  con  le  quali  la  Regione  ha  delineato  i  criteri  generali  dei 
sistemi e meccanismi di valutazione dei dirigenti che devono essere 
adottati dalle aziende; stabilendo, tra le altre cose, che il Collegio 
Tecnico, deve essere composto di norma da tre persone, di cui due 
esterne  all’Azienda,  e  debba  prevedere  solo  la  partecipazione  di 
dirigenti  dipendenti  del  SSN  o  delle  Agenzie  Regionali  al  cui 
personale si applica il CCNL della Sanità appartenenti al medesimo 



ruolo, profilo professionale e disciplina del valutato, assicurando il 
rispetto del principio di incompatibilità;

DATO ATTO che l’articolo 3  Sezione 2^ del Regolamento aziendale prevede 
che l’incarico di presidente del Collegio è svolto dal Responsabile della 
macrostruttura  di  appartenenza  del  valutato,  purché  questi  non  abbia 
partecipato o concorso alla sua valutazione in prima istanza, in tal caso, 
la  presidenza  del  Collegio  è  attribuita  ad  un  Responsabile  di 
macrostruttura  oppure  a  un  Direttore  Sanitario  proveniente  da  altra 
Azienda Sanitaria;

DATO ATTO che del Collegio Tecnico non può fare parte chi ricopre cariche 
politiche o chi svolge compiti di rappresentanza sindacale;

DATO ATTO che per l’espletamento delle procedure occorre procedere alla 
nomina dei Collegi Tecnici che risultino composti così come indicato nel 
prospetto allegato alla presente deliberazione;

PREMESSO che il Decreto Legge 31 maggio 2010, n. 78, convertito con la 
Legge n. 122 del 30 luglio 2010, all’articolo 9 comma 1 ha previsto il 
divieto  di  superamento  per  il  2011/2013  del  trattamento  economico 
spettante per l’anno 2010 da parte del trattamento economico complessivo 
dei singoli dipendenti, anche di qualifica dirigenziale;

CONSIDERATO che con il documento approvato dalla Conferenza delle Regioni 
e delle province autonome nella seduta del 10 febbraio 2011 sono state 
fornite delle direttive nella suddetta materia allo scopo di favorire 
un’applicazione omogenea da parte delle Regioni e delle Aziende ed Enti 
del SSN;

RILEVATO che l’Assessorato dell’igiene e sanità e dell’assistenza sociale 
della  Regione  Sardegna  ha  recepito  tali  direttive  con  nota  prot.  779 
dell’11 gennaio 2013;

RILEVATA la  necessità  di  provvedere  alla  nomina  dei  Collegi  Tecnici 
incaricati della verifica:
- dei dirigenti alla scadenza dell’incarico loro conferito in relazione 
alle attività professionali svolte ed ai risultati raggiunti,
- dei dirigenti di nuova assunzione al termine del primo quinquennio di 
servizo,
-  dei  dirigenti  che  raggiungono  l’esperienza  professionale 
ultraquinquennale in relazione all’indennità di esclusività;

VISTA la L.R. n. 10/06 nonché l’atto Aziendale;
VISTI i Contratti collettivi nazionali di lavoro del servizio sanitario 
nazionale – area dirigenza medico-veterinaria;

Con  i  pareri  espressi  dal  Direttore  Amministrativo  e  dal  Direttore 
Sanitario;

DELIBERA

Per  i  motivi  in  premessa  specificati  e  che  si  intendono  di  seguito 
integralmente riportati:

1) di procedere alla nomina dei Collegi Tecnici di cui all’articolo 
25 e seguenti del CCNL 3 novembre 2005, dell’area della dirigenza medico - 
veterinaria, deputati alla valutazione dei dirigenti medici, con rapporto 
di lavoro a tempo indeterminato, in organico presso le strutture aziendali 
a seguito del compimento del quinto e del quindicesimo anno di attività, 

nonché, a seguito della scadenza dell’incarico loro conferito, nelle 
persone individuate e indicate nel prospetto allegato alla presente 
deliberazione;

2) di individuare quale segretario delle commissioni la sig.ra 
Santina  Marini,  assistente  amministrativo  in  organico  presso  il 
Servizio Amministrazione del Personale 

3) di incaricare il segretario della commissione dell’attivazione 
delle procedure correlate al processo di valutazione;

4) di trasmettere il presente atto al Servizio Amministrazione 
del  Personale  e  del  Servizio  Bilancio  per  l’esecuzione  degli  atti 
correlati di competenza.

IL DIRETTORE GENERALE 
Dott. Mariano Meloni

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO                  IL DIRETTORE SANITARIO
 Dott.ssa Maria Giovanna Porcu         Dott. Orlando Scintu

Il sottoscritto Responsabile del Servizio Affari Generali Legali certifica 
che la presente deliberazione verrà pubblicata nell’Albo Pretorio di questa 
Azienda dal 20/11/2013 al 04/12/2013

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI
Dr.ssa Antonina Daga


	IL DIRETTORE DEL SERVIZIO
	                  DELIBERAZIONE  n° 898 del 19/11/2013
	DELIBERA

